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Protokół Nr XVIII/21 

z obrad XVIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach 

 

Obrady XVIII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach odbyły się                             

28 października 2021 r. w sali Nr 129, w budynku przy ul. Świerkowej 60 

w Suwałkach. 

  

 Obradom przewodniczył Przewodniczący Rady Powiatu w Suwałkach 

Marek Dziatkowski. Obrady rozpoczęły się o godz. 14
00

. 

 

Ad. 1.     

Otwarcie obrad i powitanie gości. 

 

Przewodniczący Rady otworzył obrady XVIII sesji Rady Powiatu  

w Suwałkach. 

Przewodniczący Rady uprzejmie poinformował, że obrady Rady Powiatu 

w Suwałkach są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk.  

Przewodniczący Rady powitał wszystkich Radnych obecnych, powitał 

również osoby zgromadzone przed monitorami oraz zaproszonych gości tutaj 

obecnych – Panią Skarbnik Powiatu – Ewę Kamińską oraz Pana Sekretarza 

Powiatu – Pana Cezarego Grzegorza Zwolińskiego  (Lista zaproszonych Gości 

na obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 28 października                

2021 r.  – załącznik nr 1). 

Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności (Lista obecności 

Radnych na obradach XVIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach w dniu 28 

października 2021 r.  – załącznik nr 2) stwierdził, że w obradach uczestniczy 

15 Radnych,  co stanowi quorum, przy którym Rada Powiatu może podejmować 

prawomocne uchwały. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 1 i przystąpił do realizacji punktu             

2 porządku obrad.  

 

Ad. 2. 

Przyjęcie porządku obrad.  

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 2 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Państwo Radni otrzymali 

porządek obrad wraz z materiałami, w brzmieniu: 

1. Otwarcie obrad i powitanie gości. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z obrad XVII sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

5. Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 
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6. Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                

na 2021 r. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego                

na lata 2021 – 2027. 

9. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

10. Zamknięcie obrad.    

 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są propozycje lub uwagi do zmiany 

porządku obrad sesji.  

Propozycji zmian do porządku obrad sesji nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem zaproponowanego porządku obrad za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

 za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 

 przeciwko        - 0     

wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Zaproponowany porządek obrad sesji został przyjęty jednogłośnie. Imienny 

wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 3 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 2 i przystąpił do realizacji punktu               

3 porządku obrad sesji. 

 

Ad.3.  

Przyjęcie protokołu z obrad XVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 3 porządku obrad sesji. 
 

Przewodniczący Rady poinformował, że protokół był wyłożony w Biurze 

Rady Powiatu do wglądu od dnia 25 października 2021 r. Dodał, że do dnia 

dzisiejszego nie wniesiono do niego uwag.  Zapytał, czy są pytania, uwagi do 

protokołu z obrad XVII sesji.  

 

Pytań i uwag nie wniesiono. 

Głosowanie nad przyjęciem protokołu z obrad XVII Sesji Rady Powiatu 

w Suwałkach za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem porządku głosowało    - 15 Radnych 

przeciwko        - 0  
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wstrzymało się od głosu              - 0 Radnych 

 

Protokół z obrad XVII Sesji Rady Powiatu w Suwałkach został przyjęty 

jednogłośnie. Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 4                 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 3 i przystąpił do realizacji punktu               

4 porządku obrad sesji. 

 

Ad.4. 

Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 4 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawozdanie z działalności 

Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia                      

w dniach: 30 września, 6 października, 19 października i 21 października  2021 

roku Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Zapytał, czy są uwagi, 

pytania do przedłożonego sprawozdania. 

Radny Szczepan Ołdakowski przekazał: „mam takie pytanie do punktu 

11…………..(odsłuchać)!!!! 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „…takie sytuacje zdarzają się             

w poszczególnych szkołach Powiatu Suwalskiego prowadzonych nie przez nas, 

ale przez gminy. Rozmawiałem przed wczoraj z Panią Dyrektor Delegatury 

Kuratorium Oświaty. Powiedziała, że sytuacja we wszystkich szkołach wraca do 

normy, jest coraz mniej tych zachorowań i oby tak było, i oby tak zostało. 

Dziękuję”. 

Przewodniczący Rady przekazał: „myślę, że taka może techniczna uwaga, 

bo wydaje mi się, że my powinniśmy mówić do mikrofonów jak zadajemy, bo 

nie będziemy słyszalni. Dziękuję” 

Zapytał, czy są jeszcze pytania, uwagi do przedłożonego sprawozdania. 

 

Innych pytań i uwag nie wniesiono.   

 

Głosowanie nad przyjęciem Sprawozdania z działalności Zarządu Powiatu                   

w Suwałkach w okresie międzysesyjnym z posiedzenia  w dniach: 30 września,             

6 października, 19 października i 21 października  2021 roku za pomocą 

urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem sprawozdań głosowało            - 15 Radnych 

przeciwko                 - 0  

wstrzymało się od głosu               - 0  
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Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu w Suwałkach w okresie 

międzysesyjnym z posiedzenia  w dniach: 30 września, 6 października,                      

19 października i 21 października 2021 roku zostało przyjęte jednogłośnie 

(załącznik Nr 5). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi załącznik Nr 6 

do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 4 i przystąpił do realizacji punktu               

5 porządku obrad sesji. 

 

Ad.5. 
Interpelacje i zapytania radnych /składane w formie pisemnej/. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 5 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła 

żadna interpelacja ani też zapytanie radnego. Zapytał, czy w tej chwili chciałby 

ktoś z Państwa Radnych złożyć interpelację, bądź też zapytanie. 

Interpelacji i zapytań nie złożono.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 5 i przystąpił do realizacji punktu               

6 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 6.  

Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 6 porządku obrad sesji. 

  Przewodniczący Rady przekazał, że w dniu 18 października br. wpłynęła 

do Biura Rady Powiatu informacja Wojewody Podlaskiego o wynikach analiz 

oświadczeń majątkowych złożonych Wojewodzie Podlaskiemu (kserokopia 

pisma znak: NK-III.414.137.2021.DK z dn. 13.10.2021 r. – załącznik Nr 7) 

przez: 

1) Starostę Suwalskiego Pana Witolda Kowalewskiego, 

2) Przewodniczącego Rady Powiatu w Suwałkach Pana Marka 

Dziatkowskiego. 

 

Przewodniczący Rady przekazał, że oba oświadczenia majątkowe za 2020 

rok zostały złożone w ustawowym  terminie łącznie z kopią rocznego zeznania 

podatkowego PIT. W wyniku przeprowadzonej analizy Wojewoda Podlaski               

nie wnosi uwag do złożonych oświadczeń majątkowych. Dodał, że gdyby 

Państwo Radni chcieli szczegółowo zapoznać się z tą analizą to dostępna jest  

ona do wglądu w Biurze Rady Powiatu.  
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Przewodniczący Rady  zapytał, czy są pytania, uwagi, do przedstawionej 

informacji. 

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 Przewodniczący Rady przekazał, że w wyniku braku pytań i uwag uważa, 

że Informacja Wojewody Podlaskiego z dokonanej analizy oświadczeń 

majątkowych została przyjęta. 

Przewodniczący Rady zamknął punkt 6 i przystąpił do realizacji punktu               

7 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 7.  

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie powiatu                

na 2021 r. 

  

Przewodniczący Rady otworzył punkt 7 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki 

Społecznej w dniu  na posiedzeniu w dniu dzisiejszym. 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 28 października 

br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 8). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 28października  br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 9). 

Starosta Witold Kowalewski przekazał: „Szanowni Radni, przed chwilą 

ten projekt był omawiany na jednej Komisji, na drugiej Komisji. Zmiany są tak 

nieduże, że 58.000 zł Gmina Filipów, 58.440 zł Powiat Suwalski i dodatkowe 

wpływy z tytułu przebywania dzieci w Domu Dziecka z innych powiatów jak 

również w rodzinach zastępczych z innych gmin. Dziekuję”. 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach w sprawie 

zmian w budżecie powiatu na 2021 r. za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 
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 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 

 

Uchwała Nr XVIII/129/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 28 października  

2021 r. w sprawie zmian w budżecie powiatu na 2021 r. została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 10). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 11 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 7 i przystąpił do realizacji punktu               

8 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 8.  

Rozpatrzenie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata                    

2021 – 2027. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 8 porządku obrad sesji. 

Przewodniczący Rady przekazał, że projekt powyższej uchwały oraz 

uzasadnienie Państwo Radni otrzymali wraz z materiałami. Projekt uchwały 

opiniowany był przez Komisję Finansowo – Gospodarczą oraz Komisję Polityki 

Społecznej w dniu  dzisiejszym br.  

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Finansowo – 

Gospodarczej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Finansowo – Gospodarczej Zbigniew 

Kleszczewski poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 28października  

br. pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 12). 

Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji Polityki 

Społecznej o przedstawienie opinii Komisji  w przedmiotowej sprawie.  

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej Wiesław Eugeniusz 

Pietrołaj poinformował, iż Komisja na posiedzeniu w dniu 28 października br. 

pozytywnie zaopiniowała przedłożony projekt uchwały Rady Powiatu  

(uchwała Komisji stanowi załącznik Nr 13). 

Przewodniczący Rady zapytał, czy są pytania, uwagi do przedłożonego 

projektu uchwały.  

Pytań i uwag nie wniesiono.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały Rady Powiatu w Suwałkach zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Suwalskiego na lata 2021 – 2027 za pomocą urządzenia do głosowania: 

 

za przyjęciem uchwały głosowało   - 15 Radnych 

 przeciwko      -  0  

wstrzymało się od głosu            -   0 Radnych 
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Uchwała Nr XVIII/130/21 Rady Powiatu w Suwałkach z dnia 28 października 

2021 r. zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Powiatu Suwalskiego na lata 2021 – 2027 została podjęta 

jednogłośnie (załącznik Nr 14). Imienny wykaz głosowań Radnych stanowi 

załącznik Nr 15 do protokołu.  

Przewodniczący Rady zamknął punkt 8 i przystąpił do realizacji punktu               

9 porządku obrad sesji. 

 

Ad. 9.  

Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

 

Przewodniczący Rady otworzył punkt 9 porządku obrad sesji. 

 

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie wniosków i oświadczeń 

Radnych. Będąc przy głosie przekazał, że w dniu 13 października br. do Biura 

Rady Powiatu wpłynęła informacja Podlaskiego Wojewódzkiego Konserwatora 

Zabytków w Białymstoku o udzielonych dotacjach i refundacjach w 2021 roku 

dla właścicieli zabytków (pismo znak: SK.5124.136.2021.JZC z dn. 11.10.2021 

r. - załącznik Nr 16). 

Gdyby Państwo Radni chcieli szczegółowo zapoznać się z tą informacją                      

to dostępna jest do wglądu w Biurze Rady Powiatu.  

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy są może jakieś wolne 

wnioski jeszcze tutaj, w tym punkcie, oświadczenia Radnych. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że nie widzi, jeśli nie ma wolnych 

wniosków, to zamyka punkt 9 i przystępuje do realizacji ostatniego punktu, 

jakim jest zamknięcie porządku obrad. 

 

 

Ad. 10.  

Zamknięcie obrad. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Wysokiej Radzie za uczestniczenie                                   

w obradach  i zamknął obrady XVIII sesji Rady Powiatu w Suwałkach o godz. 

14.14. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

 

 
    
                                                                                        Przewodniczący Rady 

Protokołowała:                                                               /-/ Marek Dziatkowski  

M. Szczerbowska 

 


